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diğerlerinden ayı ran şey 
neydi? Daha klasik ifadesi 
ile ana oru uydu: Farkı 
yaralan fark n dir? 

verilir. Ama hayatım ı zın hiçbir 
döneminde kimse biz beynimizi 
nasıl ku llanmamız g r ktiği ile ilgili 
hir kılavuz vermedi. Böyle olunca 
beynimiz ık sık y pma ını 
istemediğimiz şeyleri yaptı. 
İstenmeyen düşüncelerimiz, 
davranış l arımız ve devam etmek 
i tem diğimiz a l ışkanl ı klarım ız oldu. 
Ki onların ne kadar saçma 
olduklarını da biliyorduk, fakat 
beynimiz yine de onları yapmaya 
devam etti. 

Kendimizi mutlu etmek için 
beynimizi nasıl kullanacağımızı 
öğrenm ye başlamamız, hızla 
değişen dünyada önlen mez ve bir 
şekilde engellenemez bilgi akışı il 
oldu. Dünya küçüldükçe hem 
bilgiy hem de probl mi re daha 
yakındık artık. Bu yakınlık bizi ins n 
olarak daha hızlı v kalıcı çözüml r 
aramaya itti. 

NEDEN BAZILARI BAŞARILI 

Bu arayış 1970'Ii yılların başında, 
özellik! dilbi l imci John Grinder ile 
mat matikçi Richard Bandler'i bir 
araya getirdi. İkisi d a arıyı 
yaratan faktörlerin neler olduğunu 
m rak ttiler. Neden bazı insanlar 
başarıl olabilirken diğerleri ha arılı 
ola")'yordu? ~aşa rd ı o lanları 

Ve bu tem I orudan 
hareketi birbirinden farklı alanlarda 
çalışan ama çok başarılı oldukları 
kanıtlanm ı ş insanla rı ine lemeye 
başladılar. Bunlardan bazıları, Virgi­
nia Satir (Ail Terapi ti), G erge l:ia­
te on (Antropolog), Fritz Perl (Ges­
talt Terapi i'nin kurucu u), Milton 
Erickson'du (Modern hipnot rapinin 
kurucu u). 

İncelemeleri sıra ında gid rek 
farkına vardıkları şey ise, ba arılı 
olan bu in anların ortak bir ana kalıp 
kullanıyor olma l arıydı. Daha da 
ilginci, ana kalıp için kullandıkları 
stratejinin farkında bile d ğildiler. 

Bu k fin sonrasında LP, 
"Başarı tratej ilerini modellemek 
mümkündür'' önermesind n doğdu. 
Yani, sp ifik bir alanda, başarılı bir 
kişi model! nerek en az onun kadar 
başarılı olmak mümkündür. 
Bu ön rm nin dayandığı bilim el 
temeli i LP'nin kurucul rı şöyle 
açıklıyorlardı: İnsan biyolojik bir 
yapıdır. V bu biyolojik yapının tüm 
fonksiyonları, "nörol jik" ( inir 
istemin ait) üreçlerdir. H pimiz 
doğuştan aynı nörolojik altyapıya 
ahip olduğumuza göre, a lında 

ba arı ya da başarısız lığı belirleyen, 
onuçta nörolojik yapımız ı 

kullanabilme kapasitemizdir. 
LP'nin başarılı bir in anı 

mod llemekten ka tettiği şey, kişinin 
b lirli bir alanda k ndi ini başarı ız 
kılan programı fark etmesini 
ağlamak ve bu programı, onu 

başarılı kılacak başka bir programla 
d ği tirmektir. Bu oldugunda, içind 
bulunduğumuz artların kurbanı 
değil, yaşamak istediğimiz hayatın 
mimarı oluruz. 

NLP, isten ilen on uçları ür~ırı ıi;, 
h rhangi bir in anı modelleyer k, 
nasıl yaptığını keşfederek, aynı 

kilde istenil n sonuçların 
üretilebilec ğini, yapabileceğini 
gösteren mükemmel bir sistemdir. 
Dolayısıyla istenilen onucu bir 
başkası elde etmi , bu sonu a 
ulaşmanın yolu öğrenilebilir. 

NLP başkalarının o lduğu kadar 
kişinin kendi mükemmelliğini mo­
dellemesini ve y niden o onucu 
ür tmesini sağlamaktadır. 

Hangi konuda kişi kendini iyi hi -
diyor ya da düşünüyor? Nel ri iyi 

yapıyor? a ı! düşünüyor, davranı ­
yor, inanıyor da bu onuçları ür ti­
yor? Kendisi bunu hiç düşündü mü? 
Hatta kendi kendini abote ttiğinde, 
olumsuz bir şey ortaya koydugunda 
da yine bir ş yl ri mü emmel yapı­
yor olduğundan dolayı o onuçları 
üretiyor olabilir. 

Eğ r farkına varır, yollarını öğre­
nir , onuçları I hine çe ir r k, i -
t diği gibi olabilir, yapmak ist diki -
rini gerçekleştir bilir. Ne yapılacağı ­
nı bilmek, ustala mada en önemli 
beceridir. 




